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З Новим роком 
та Різдвом 

        Христовим!

Шановні колеги,
 студенти, батьки!
Прийміть мої найщиріші вітання з прийдешнім Новим ро-

ком та Різдвом Христовим.
Бажаю, щоб ці довгоочікувані й світлі свята завітали у ваші 

оселі та зігріли теплом родинного вогнища, принесли вам та ва-
шим сім’ям добро, мир і достаток, щирих друзів та партнерів.

Нехай ваші домівки огорне Боже благословення, а Новий 
рік наповнить кожну хвилину життя яскравими подіями та не-
забутніми враженнями.

З повагою
директор Фахового коледжу технологій, бізнесу та права ВНУ імені Лесі Українки

Станіслав ЩЕБЛЮК

Таємний 
Миколай

Подарунки… Що може бути 
краще? І неважливо дарують 
тобі, чи даруєш ти. А коли 
таємно готуєш сюрприз, або 
ж отримуєш приємність від 
«незнайомця», градус задово-
лення тільки зростає.
Цей рік видався емоційно складним 

та скупим на позитивні емоції. Через по-
ширення пандемії та введення каран-
тину більшість традиційних святкових 
заходів довелося відмінити, а генера-
тор ідей призупинити до настання кра-
щих часів. Але зовсім забути про свят-
ковий настрій було б неправильно, тож 
студентська рада коледжу запропону-
вала в групах провести уже традиційну 
для закладу гру.

Минулого року до Дня студента 
було проведено гру «Таємний друг», 
а до новорічно-різдвяних свят – «Та-
ємний Санта». Ці заходи принесли ба-
гато позитивних емоцій, тож цьогоріч 
вирішили не відмовлятися від заходу 
такого формату, щоправда зменшили 
його масштаби. Якщо минулого разу в 
грі був задіяний весь коледж, то зараз 
«Таємний Миколай» був сфокусований 
лише по групах.

Правила ті ж: кожен, хто зареєстру-
вався отримав чиєсь ім’я та спробував 
втілити його чи її маленьку мрію: теплі 
носочки, оригінальна ручка чи смач-
нюча шоколадка. Простір для фанта-
зії чималий.

У формі гри студенти дізнаються 
чимало нового одне про одного, від-
кривають нові грані, вчаться думати 
про інших. Тож у результаті – вони ста-
ють дружнішими, що формує позитив-
ний настрій у середині групи, відчуття 
підтримки та своєї важливості.

Ольга КОНОНЧУК.

З добром у серці
Фаховий коледж технологій, 
бізнесу та права не залиша-
ється осторонь чужої біди, 
а тому багато часу приді-
ляє благодійній діяльності.
Так, уже не перший рік студенти 

беруть участь в акції «Миколай про 
тебе не забуде». Майже всі групи ко-
леджу долучилися до збору подарун-
ків дітям, які потрапили у складні жит-
тєві ситуації.

Благодійна акція «Миколай про 
тебе не забуде» в обласному центрі 
відбувається учотирнадцяте.

Тож студенти та працівники коледжу 
приносили канцтовари, дитячі іграшки, 
солодощі, одяг та речі санітарної гігіє-
ни. Усе це було доставлено на Фабрику 
святого Миколая, де було розфасоване 
відповідно до віку та захоплень та до-
ставлене маленьким лучанам. 

Заходи такого формату є дуже важ-
ливими для формування активної та сві-
домої молодої людини, адже вони не 
тільки показують іншу сторону життя, 
часом зовсім невідому для студентів, 
але й вчать їх проявляти добро та спів-
чуття, викликають бажання допомогти 
тому, хто в біді та розуміння, що малень-
кий крок на зустріч, може по-справж-
ньому зробити когось щасливим.

Ольга КОНОНЧУК.

Щиро вітаємо директора Фахового 
коледжу технологій, бізнесу та права ВНУ 
імені Лесі Українки Щеблюка Станіслава 
Германовича з Днем народження!

Бажаємо імениннику міцного здоров’я, ща-
стя, фінансового благополуччя, менше склад-
нощів у житті і більше позитиву.

Минули, наче мить, десятки літ.
Вони – як дощик по тоненькій шибці, 
Вони – як ніжний яблуневий цвіт, 
Вони – як тонкі струни в першій скрипці.
Тож хай той цвіт повік не обліта, 
Нехай струна співає, а не рветься, 
Хай доля не скупиться на літа, 
Хай Божа благодать панує в серці.
Нехай життя квітує ніжним цвітом,
 І день народження приходить знов і знов, 
А доля хай дарує з кожним роком
Міцне здоров’я, щастя і любов.

З повагою та найкращими побажаннями
працівники та студенти коледжу.

Студентська рада ФКТБП 
вітає вас з наступаючими святами! 

У Новий рік з новим партнером
Фаховий коледж технологій, бізнесу та права підписав меморандум 
про співпрацю та партнерство з Радою адвокатів Волинської області.

Кожен із нас чекає найчарівнішого і казкового свята в році, 
коли повітря разом із запахом мандаринок і хвої наповнюєть-
ся очікуванням дива. 

На жаль, 2020 рік став для нас важким випробуванням че-
рез пандемію COVID-19. Всі ці карантинні обмеження дуже нас 
виснажили. Але є і свої плюси, цей рік зробив нас згуртовані-
шими та сильнішими. 

Нехай новий рік Бика буде наповнений тільки радісним по-
діями, цікавими пригодами і щасливими зустрічами! Нехай у 
2021 році любов лише посилюється, достаток додається, а здо-
ров’я тільки прибуває.

Щиро бажаємо всіх благ і блискучих успіхів! Нехай ваша 
душа буде наповнена щастям, а в пам’яті залишаються тіль-
ки добрі і приємні спогади про рік, що минає. Отож бережіть 
себе і своїх близьких! 

Вітаємо!
Ваша Студрада.

Меморандум ста-
вить на меті інтеграцію 
через проведення спіль-
них наукових конфе-
ренцій семінарів, круг-
лих столів, співпрацю в 
галузі практичної підго-
товки майбутніх фахів-
ців з метою підвищен-
ня культурно-освітнього 
рівня молоді.

Своїми підписами 
директор коледжу Ста-
ніслав Щеблюк та голо-
ва Ради адвокатів Волин-
ської області Галина Руденко документально закріпили взаємовідносини між цими двома 
структурами, співпраця між якими в подальшому принесе взаємовигоду обом партнерам.

Також голова Ради адвокатів зустрілась зі студентами 3-го курсу спеціальності «Право». 
Під час зустрічі Галина Андріївна розповіла про основні засади діяльності адвоката, сучасні 
вимоги та виклики цієї професії. 

Крім того, голова Волинського осередку Молодіжного комітету Національної асоціації 
адвокатів «UNBA NextGen» України Тарас Манькут розповів про органи адвокатського са-
моврядування, про основні напрями діяльності комітету, можливості для вступу в комітет 
для молодих адвокатів, помічників адвокатів, юристів та студентів.

Дар’я ОНІМОВА.
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Так у листопаді студенти перших та других 
курсів змогли перевірити свої знання з англій-
ської мови, ставши активними учасниками VII 
Всеукраїнської інтернет-олімпіади «На Урок» з 
англійської мови. 

Інтернет-олімпіада «На Урок» – цікавий інте-
рактив та зручний інструмент контролю знань. 
Це відмінна можливість повторити матеріал, ви-
вчений протягом навчального року, продемон-
струвати реальний рівень знань та отримати га-
рантовані нагороди.

Тож у результаті, з 59 учасників-першоку-
сників 6 студентів отримали диплом першо-
го ступеня, 8 – другого ступеня та 10 – третьо-
го ступеня. Студенти другого курсу здобули 4 
дипломи першого ступеня, 6 дипломів другого 
ступеня та 7 третього.

Наш кор.

Тиждень «Товарознавця та комер-
санта» щороку проходить в кінці листо-
пада. Цьогоріч він припав на період з 23 
по 29 листопада. Програма включала за-
ходи, що сприяють підвищенню фахо-
вої майстерності студентської молоді 
та активізують поглиблення спеціаль-
них фахових знань й умінь з навчаль-
них дисциплін.

Тиждень розпочався з мультимедій-
них презентацій студентів за результа-
тами науково-пошукової роботи на тему 
«Походження товарів та їх таємниці», 
які демонструвалися на моніторах ко-
леджу під час перерв тобто, кожен ба-
жаючий міг ознайомитися з секретами 
торгівельної справи.

У своїх дослідженнях студенти про-
демонстрували цікаві факти про по-
ходження, використання та споживчі 
властивості товарів. Такі презентації є 
основою для подальшого поглиблення 
дослідницької роботи, результати якої 
можуть бути використані в навчальному 
процесі. За збір, редагування та демон-
страцію мультимедійних презентацій 
відповідала викладач циклової комісії 
«Підприємництва, торгівлі та біржової 
діяльності» Світлана Крапостіна.

Також відбувся конкурс стінних га-
зет на мобільних секціях виховної робо-
ти на тему «Моя професія – можливості 
і перспективи». Студенти відобразили 
своє бачення обраної професії, її осо-
бливості, переваги та перспективи. Від-
повідальними за організацію конкурсу 

були майстри виробничого навчання 
Олена Радченко і Ольга Реус.

Крім того, в рамках тижня відбу-
лася студентська олімпіада з товароз-
навства для студентів груп ТК-31, ТК-
32. Під час інтелектуального змагання 
студенти вирішували завдання з това-
рознавства продовольчих та непродо-
вольчих товарів. 

Олімпіада вимагала від учасників 
поглиблених знань з навчальних дисци-
плін та нестандартний підхід до їх вирі-
шення. Організаторами були викладач 
товарознавчих дисциплін, голова цикло-
вої комісії Вікторія Шух та викладач то-
варознавчих дисциплін Інна Прищепа.

Програма тижня також включала 

майстер-клас із організації торгівель-
ної діяльності – зустріч з провідним під-
приємцем Наталією Степановою, яка 
розповіла студентам про особливос-
ті організації торговельної діяльності 
на сучасному етапі розвитку ринкових 
відносин, надавала консультації щодо 
відкриття власної справи та відповіда-
ла на запитання студентів.

Вже традиційно в рамках тижня 
відбулося відкрите бінарне засідання 
секцій наукового товариства «Гермес» 
та «Комерція – це мистецтво» на тему 
«Сучасний асортимент та конкуренто-
спроможність йогурту на ринку Украї-
ни» під керівництвом викладача това-
рознавчих дисциплін Інни Прищепи та 
викладача комерційних дисциплін Те-
тяни Русецької. Робота студентсько-

У конкурсі взяли участь 7 команд 
з різних куточків України: «Файне мі-
сто» Тернопільського коледжу харчо-
вих технологій і торгівлі; «ЧКТ» Чер-
каського фахового коледжу харчових 
технологій та бізнесу; «Black Бізнес» 
Кропивницького коледжу харчування 
та торгівлі; «РКЕБ» Рівненського коле-
джу економіки та бізнесу; «Чернівецькі 
підприємці» Чернівецького державно-
го комерційного технікуму; «Коопеліт» 
Луцького кооперативного коледжу 
Львівського торговельно-економічно-
го університету та «Волиняночки»  Фа-
хового коледжу технологій бізнесу та 
права Волинського національного уні-
верситету імені Лесі Українки.

З вітальним словом до учасників 
фестивалю звернувся заступник ди-
ректора фахового коледжу з навчаль-
ної роботи Ігор Макарук:

«Я радий вітати вас, хотів би сказа-
ти в стінах нашого закладу, але на разі 
ситуація складається так, що мусимо зу-
стрічатися віртуально. Маю чітку надію 
на те, що рано чи пізно коронавірус за-
кінчиться, і ви, чи вже ваші наступники, 
все ж таки відвідають мальовничий во-
линський край і матимуть можливість 
побувати в нашому закладі. Ви всі гар-
но проявили себе, журі оцінить ваші ма-
теріали, поспілкується з кожним з вас, 
продумає та проаналізує результати. 
Але, знайте, ви – вже є переможці, тому 
що обрали досить престижну, чудову і 
гарну професію. І як би не було, кожен 
заклад від імені нашого управління осві-
ти та науки облдержадміністрації наго-
роджений подякою за участь в цьому 
фестивалі. Також кожен учасник отри-
має грамоти та сертифікати, які після 
підсумків конкурсу будуть направле-
ні до ваших закладів поштою. Бажаю 
вам всім, в першу чергу, здоров’я, об-
мінятися досвідом, професійними вмін-
нями, поспілкуватися з ав-
торитетним нашим журі 
і, пам’ятайте, будь-яке за-
кінчення – це по суті новий 
старт. Тож, ще раз, бажаю 
вам успіхів та натхнення, а 
членам журі плідної і гар-
ної роботи».

Команди-учасниці змагалися у чо-
тирьох конкурсах: «Товарознавець 
непродовольчих товарів», «Сучасний 
маркетолог», «Товарознавець продо-
вольчих товарів» та «Організація торго-
вельного процесу». Виконання завдань 
учасники проводили у своїх закладах 
освіти, а процес виконання знімали на 
відеокамеру, щоб журі змогло оціни-
ти результати. 

Оцінювали виконання завдань учас-
никами фестивалю експерти-фахівці у 
сфері підприємництва, торгівлі та бір-
жової діяльності: голова журі – к.е.н., 
доцент кафедри товарознавства та 
експертизи в митній справі Луцького 
національного технічного університе-
ту Андрій Дзюбинський; к.е.н., доцент 
кафедри товарознавства та експертизи 
в митній справі Луцького національно-
го технічного університету Оксана Ре-
чун та приватний підприємець Вален-
тина Юревич.

У результаті онлайн-фестивалю пе-
ремогу здобули: команда «Файне місто» 
у номінації «Кращі товарознавці продо-
вольчих товарів»; команда «ЧКТ» у но-
мінації «Прогресивні та сучасні підпри-
ємці»; команда «Black Бізнес» у номінації 
«Фахівці торгівельної справи»; коман-
да «РКЕБ» у номінації «Сучасні знавці 
ринку»; команда «Чернівецькі підпри-
ємці» у номінації «Інноваційний підхід 
в підприємницькій діяльності»; коман-
да «Коопеліт» у номінації «Комерція як 
мистецтво»; команда «Волиняночки» у 
номінації «Кращі товарознавці непро-
довольчих товарів».

Усім учасникам ІХ Міжнародного 
фестивалю професійної майстерності 
«КомерцФест-2020» на адреси закладів 
будуть надіслані подяки, грамоти із ви-
значеними номінаціями та сертифікати.

Ольга КОНОНЧУК.

торговельної справи

У Фаховому коледжі технологій, бізнесу та права Во-
линського національного університету імені Лесі Укра-
їнки вже стало традицією щорічне проведення тижнів 
циклових комісій. Такі заходи сприяють формуванню 
практичних навичок та інноваційних підходів до май-
бутньої професії.

го наукового товариства є традицій-
ною формою освітнього процесу, яка 
дозволяє розкрити інтелектуальний 
та духовний потенціал молоді, де сту-
денти не лише опановують майбутню 
професію, але й створює середовище 
для розвитку творчої особистості, яка 
в майбутньому стане гарним, досвідче-
ним спеціалістом.

Під час засідання студенти озна-
йомилися із сучасним асортиментом 
йогурту різних українських виробни-
ків, проблемами виробництва, якості і 
продажу товарів, а також визначили ос-
новні параметри конкурентоспромож-
ності йогурт на ринку України. 

На засіданні секцій наукових то-
вариств аналізували насиченість рин-
ку широким асортиментом йогуртів 
та розглядали вимоги до якості, щоб 
застерегти споживачів від фальсифіко-
ваної та недоброякісної продукції. Для 
цього проводили оцінку якості йогур-
тів із застосовуванням органолептич-
них та фізико-хімічних показників відпо-
відно до вимог державних стандартів. 

Така робота студентів розвиває 
пам’ять, мислення, допитливість; фор-
мує навички практичного застосуван-
ня знань, навички зв’язано викладати 
думку; створює основи безперервної 
освіти, закладає фундамент для май-
бутньої спеціалізації, враховуючи пер-
спективи розвитку сучасної науки, тех-
ніки, економіки. 

Завідувач кафедри Віктор Вербій під-
готував відкриту лекцію на тему «Сучас-
ний стан, тенденції та перспективи роз-
витку вітчизняного ринку шоколадних 
виробів». Під час лекції було розгляну-
то тенденції розвитку ринку шоколад-
них виробів в Україні. Досліджено дина-
міку обсягів виробництва шоколадної 
продукції України протягом 2018– 2019 
рр., зміну попиту на шоколадні виро-
би, з’ясовано причини спаду виробни-
цтва шоколаду та шоколадних виробів. 
Розглянуто основні українські вироб-
ники шоколаду та їх місце у світовому 
рейтингу протягом вказаного періоду. 
Оцінено основні показники діяльності 
найкрупніших виробників шоколаду, 
проаналізовано технологічні етапи ви-
робництва, класифікацію та асортимент 
шоколадних виробів, вимоги до якості 
згідно нормативної документації.

Завершенням тижня став ІХ Між-
народний фестиваль професійної май-
стерності «КомерцФест-2020».

Наш кор.

On the Lesson
Фаховий коледж технологій, бізнесу 
та права – активний учасник різнома-
нітних конкурсів, змагань та олімпіад.

КомерцФест-2020
27 листопада у Фаховому коледжі відбувся ІХ Міжнародний 
фестиваль професійної майстерності «КомерцФест-2020». 
Через поширення коронавірусної інфекції традиційний для 
закладу захід пройшов у режимі онлайн з використанням 
платформи Zoom.
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Конкурс проводиться у за-
кладах освіти за місцем нав-
чання щороку відповідно до 
наказу Міністерства освіти і 
науки України.

За роки існування конкурс 
став майданчиком для розши-
рення можливостей та само-
реалізації у напрямі освоєння 
англійської мови для багатьох 
учнів та студентів у різних ре-
гіонах України.

Цьогоріч у конкурсі взя-
ли участь 114 студентів нашо-
го коледжу.

Усі учасники виконували 
завдання на спеціальних блан-
ках, які були належним чином 
оформлені та надіслані на ад-
ресу оргкомітету згідно вимог 
Конкурсу.

Відповідаючи на тесто-
ві запитання, студенти про-
явили зацікавленість і уваж-
ність. Завдяки захоплюючим 
завданням, вони змогли про-
демонструвати свої знання та 
здібності з однієї з найпоши-
реніших мов світу.

Результати інтелектуаль-
ного змагання, сертифікати 
учасників та призи для пере-
можців оргкомітет конкурсу 
пришле відповідно до поло-
ження. Тоді у закладі й відбу-
деться урочиста церемонія 
нагородження учасників та 
оголошення результатів. Міс-
ця розподіляться відповідно 
до отриманих балів. Конкур-
си такого рівня є дієвим засо-
бом популяризації англійської 

мови та вагомим чинником за-
цікавлення студентів у її погли-
бленому вивченні. Крім того, 
вони дозволяють підвищити 
професійний рівень та готу-
ють хорошу основу для по-
дальшого кар’єрного росту.

Дар’я ОНІМОВА.

3 грудня студенти Фахового коледжу технологій, бізнесу та пра-
ва ВНУ ім. Лесі Українки взяли участь у ХІ Всеукраїнському конкур-
сі з англійської мови «Гринвіч».

Депресія: що це таке і як з цим боротися?

Тож на початку зими розпочався 
тиждень права. У його рамках 1 груд-
ня відбулась зустріч студентів групи П-11 
з працівниками Регіонального центру 
з надання БВПД у Волинській області 
Іриною Кушпетюк, Луцького місцевого 
центру Зоряною Світлицькою та Упов-
новаженого ВРУ з прав людини у Во-
линській області Любов’ю Сітовською 

на тему: «Запобігання та протидія до-
машньому насильству».

Ця зустріч відбулася у рамках Всеу-
країнської акції «16 днів проти насильства».

Крім того, з метою правового ви-
ховання та підвищення рівня правосві-
домості молодого покоління 15 грудня 
відбулась зустріч студентів групи П-22 з 
начальником відділу зв’язків з громад-

Знавці англійської мови

належного лікування може перейти у важку 
форму і стати причиною суттєвого погіршен-
ня якості життя. Перебіг депресії пов’язаний 
з низьким рівнем серотоніну в мозку людини. 
Депресію лікують медикаментозними та пси-
хологічними методами. Серед медикаментів 
найчастіше використовують антидепресанти. 
Серед психологічних методів застосовують пси-
хотерапію. Психологічні методи здебільшого 
орієнтовані на розкриття суті і причин виник-
нення проблем людини у минулому або кон-
центруються на поточному, а не на минулому 
досвіді. Існують також моделі, що акцентують 
увагу на важливості ролі соціуму у виникненні 
та перебігу депресії.

Депресія проявляється: у поганому настрої, 
низькій самооцінці, песимізмі, апатії, млявості, 
швидкій втомлюваності, постійній невдоволено-
сті, покинутості, безрадісності, відчутті безнадії, 
безпомічності, непотрібності, пригніченості, туж-

Ми живемо в еру швидкоплинності та 
різноманіття. Широкий асортимент ін-
формації переповнює медіапростір так, 
що «очі розбігаються». Життя диктує 
свої правила. Людям сьогодення нелегко 
встигати за таким ритмом.

ливості, тривалому смутку та небажанні жити. 
Останнє, в дуже важких випадках депресії, при-
водить до самогубства.

Депресія завдає сильніші психологічні, емо-
ційні та фізичні страждання, які істотно знижують 
якість життя, рівень його сімейної, соціальної та 
трудової адаптації, а нерідко призводять до ін-
валідизації (набуття інвалідності внаслідок важ-
ких захворювань).

Схильність людини до депресії в значній мірі 
визначається генетичною спадковістю. Існують 
такі види депресій: набуті, сезонні, спадкові (гене-
тично обумовлені), післяпологові депресії жінок.

Набуті депресії як психічний стан – захисна ре-
акція мозку на стрес. І тільки здоровий стан люди-
ни дасть змогу подолати депресію, коли відійде 
стрес чи фактори виникнення депресії. 

Особливу групу складають спадкові депресії, 
рівень яких статистика визначає у 2-4 відсотки в 
популяції. Вони підлягають реєстрації і медично-
му втручанню.

Помічений зв’язок між депресіями і статтю 
особи. Так, жінки частіше хворіють на депресії, 
бо мають трохи менший рівень вироблення серо-
тоніну, аніж чоловіки. Особливо депресії вража-
ють жінок, що втратили значущі для особи явища 
чи людей: коханого, дитину, своїх батьків, відчут-
тя зради коханого чоловіка тощо.

Давно помічена залежність поганого настрою 
і депресій від сезону. Довгі й похмурі осінь та 
зима, можуть бути причиною сезонних депресій 
(сезонних афективних розладів). Інтенсивність 

сонячного освітлення значно знижується і спо-
нукає мале виробництво медіатору серотоніну, 
який відповідає за добрий настрій людини. Тому 
слід гуляти в кожний сонячний день осені чи зими. 

Декілька порад, щоб уникнути депресії та де-
пресивного стану: 

-інсоляція (багато світла в кімнаті), прогулян-
ки в сонячні дні.

-інтенсивне заняття фізкультурою та спортом 
(фізичні вправи підвищують рівень серотоніну).

-нові подорожі, краще на південь.
-радісні емоції: музика, танці, усе, що дає 

радість.
-телефони довіри, реклама їх, легкість роз-

повсюдження їх адрес і номерів.
-консультація психолога, психотерапевта 

для людей з діагностованими депресіями, пси-
хотренінги.

-вживання риб’ячого жиру, насиченого оме-
га-3 жирними кислотами, а також вживання до-
статньої кількості вітамінів груп B,C і D, особливо 
вітаміну D, оскільки депресія є одним з головних 
симптомів дефіциту даного вітаміну.

Людські депресії — проблема давня. Про них 
писав ще Фома Аквінський (1225–1274). У його пра-
цях знайшли такі рядки: «Великий сум лікують те-
плою, дружньою бесідою, чаркою доброго вина 
та водними процедурами».

Практичний психолог ФКТБП ВНУ імені Лесі 
Українки,

Наталія ВЕРЕМІЙЧИК.
Фото з сайта bbc.com.

Старші люди – живуть розмірено, при цьо-
му встигають багато чого зробити. Молоде по-
коління, зазвичай, все кудись «біжить» та завжди 
не має часу: на здоров’я, на сон; на батьків, які 
живуть окремо; на відпочинок. Такий шалений 
ритм життя має і другу сторону медалі, а саме 
організм починає подавати нам сигнали про те, 
що потрібно трішечки зупинитись, перепочити, 
«перезавантажитись». І в різні способи це прояв-
ляється: несподівані травми, різні захворювання: 
від легкої до важкої форми, зокрема й депресії.

За даними Всесвітньої організації охорони 
здоров’я, депресією страждає близько 300 млн 
людей по всьому світі. В Україні депресія є най-
більш поширеною проблемою серед психічних 
розладів. Українці страждають депресією знач-
но частіше, аніж жителі країн Європейського Со-
юзу. І показники захворюваності у нашій країні 
продовжують зростати.

Депресією ми звикли називати, зазвичай, 
перепади настрою, короткочасні емоційні ре-
акції на проблеми в буденному житті. Насправ-
ді ж депресія – це серйозна хвороба, яка без 

На захисті прав та свобод
Проведення тижнів циклових комісій для Фахового коледжу 
вже стали традицією. Такі заходити дозволяють студентам 
не тільки поглибити професійні знання та навички, але й роз-
шири свій кругозір, познайомитися з авторитетними людь-
ми та пізнати усі тонкощі обраної спеціальності.

ськістю управління патрульної поліції 
у Волинській області Ольгою Шмігель 
та старшим інспектором з особливих 
доручень відділу зв’язків з громадські-
стю управління патрульної поліції у Во-
линській області Романом Ткачуком на 
тему: «Дії підлітка у випадку коли його 
затримала поліція».

Патрульні поліцейські розпоча-
ли розмову з майбутніми юристами зі 
знайомства з професійною діяльністю 
працівників Національної поліції, систе-
мою безоплатної правової допомоги, 
наголосивши на видах послуг, які мож-
на отримати, звернувшись до найближ-
чого місцевого центру з надання БВПД 
чи бюро правової допомоги, або ж ско-
риставшись засобами комунікації. Далі 
ж мова йшла про дії підлітка, його права 
та обов’язки при затриманні поліцією.

Присутніх цікавила інформація й 
про те, з якими ситуаціями найчасті-
ше стикаються у своїй роботі патруль-
ні, як стати поліцейським, якими знан-
нями та навичками потрібно володіти 
у даній професії: її «плюси» та «мінуси», 
виклики та перспективи.

16 грудня студенти третього кур-
су спеціальності «Право» взяли участь 
у заході на платформі Zoom, який орга-
нізували Регіональний центр з надання 
БВПД у Волинській області у партнер-

стві з старшим інспектором з особли-
вих доручень відділу уповноважених з 
контролю за дотриманням прав люди-
ни в поліцейській діяльності УДПЛ На-
талією Бартошук на тему: «Адміністра-
тивне затримання. Затримання особи 
у кримінальному провадженні. Впрова-
дження в діяльність підрозділів поліції 
системи «Custody Records». 

В ході онлайн-зустрічі обговорили 
особливості адміністративного та кри-
мінального затримання, а також поря-

док отримання правової допомоги. 
Наталія Бартошук розповіла про 

впровадження в підрозділи поліції сис-
теми Custody Records, яка передбачає 
електронну фіксацію дій, що відбувають-
ся із затриманими особами. При ефек-
тивному впровадженні, така система 
захистить затриманих від неправомір-
них дій поліцейських, а також убезпе-
чить самих правоохоронців від безпід-
ставних звинувачень.

Дар’я ОНІМОВА.
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Незабутні моменти
Студентські роки – це не лише 
пари, семінари, лабораторні, і 
навіть не концерти та вечірки 
з друзями. Це звичайні, а проте 
особливі моменти, які назавж-
ди залишаться в пам’яті. 

Тож, як анонсувалося раніше, сту-
дентська рада ФКТБП ВНУ підготува-
ла новий конкурс – розповісти свою 
історію, пов’язану з життям у коледжі. 

Учасники публікували свої малень-
кі історії на сторінці студентської ради 
в Інстаграм. Вони зі сміхом розповіда-
ли про свої маленькі «казуси», які скла-
дають основу студентського життя та 

з теплотою згадуватимуться ще безліч 
років потому.

Як і обіцяли в минулому номері – 
розкажемо історію переможця, яку було 
визнано найкращою. Так, преможницею 
стала студентка групи Т-22 Даша Савчук. 
Дівчина розповіла про те, як на першому 
курсі, переплутала аудиторії та частину 
пари провела з іншою групою, допоки не 
побачила свою одногрупницю, яка вихо-
дила з іншого кабінету. І хоч не дуже хоті-
лося перебивати викладача, Даша все ж 
таки наважилася вибачитися та таки по-
трапити до своєї групи. І тоді, і зараз си-
туація видалася кумедною, тож дівчині 
заслужено вручили цікавий та корисний 
приз за сміливість та відвертість.

Наш кор.

До акції приєдналися усі студен-
ти коледжу. 

Голова волонтерського загону Алі-
на Амеліна координувала роботу волон-
терського центру у межах закладу. Сту-
дентів коледжу було проінформовано 
про проведення акції. Тож кожен бажаю-
чий зміг долучитися: здати кошти на при-
дбання подарунків захисникам України, 
або ж на писати листа, намалювати ма-
люнок чи підготувати власноруч сувенір.

На зібрані гроші було придбано гос-
тинці для наших солдатів. У коробки з 

Професіонали ресторанного бізнесу

Право;
Облік і оподаткування;
Фінанси, банківська справа та 

страхування;

Підприємництво, торгівля та бір-
жова діяльність;

Харчові технології;
Готельно – ресторанна справа.

Фаховий коледж технологій, бізнесу та права Волинського національного 
університету імені Лесі Українки запрошує на навчання в 2021 році Випускників 
9-х та 11-х класів для здобуття освітньо – професійного ступеня «фаховий мо-
лодший бакалавр» за спеціальностями:

Ви пускників коледжів та технікумів для здобуття освітнього ступеня «ба-
калавр» за скороченим терміном навчання за спеціальностями:

Підприємництво, торгівля та біржова діяльність;
Харчові технології.
Адреса: м.Луцьк, пр. Волі, 51,  тел.: 0956204816  (приймальна комісія)

Через поширення коронавірусної 
інфекції традиційний для закла-

ду захід відбудеться в режимі онлайн 
26 лютого о 10 ранку з використанням 
платформи Zoom.

До участі запрошуються студенти 
технікумів та коледжів, учні професій-
но-технічних закладів освіти, старшо-
класники загальноосвітніх навчальних 
закладів України і зарубіжжя.

На конференції планується робо-
та таких секцій: 

Гуманітарні науки (науковий блок: 
історія, археологія, філософія, релігі-
єзнавство, культурологія, українська 
філологія).

Соціальні та поведінкові науки (на-
уковий блок: економіка, політологія, 
психологія, соціологія, етика, естети-
ка, інформаційна політика, комуніка-
тивістика, журналістика).

Управління та адміністрування (на-
уковий блок: облік, оподаткування, фі-
нанси, банківська справа, страхування, 
менеджмент, маркетинг, підприємни-
цтво та біржова діяльність).

Товарознавство та логістика (на-
уковий блок: торгівля, товарознав-
ство, логістика, управління ланцюга-
ми постачань).

Право (науковий блок: основи пра-
вознавства, право в розрізі галузей, між-
народне право).

Біологія та природничі науки (на-
уковий блок: біологія, екологія, хімія, 
фізика, астрономія, географія та інші 
науки про землю).

Інформаційні технології та при-
кладна математика (науковий блок: 
інженерія програмного забезпечення, 
комп’ютерні науки, комп’ютерна інже-
нерія, системний аналіз, кібербезпе-

ка, математика, статистика, приклад-
на математика, інформаційні системи 
та технології).

Виробництво, харчові технології 
та сфера обслуговування (науковий 
блок: організація виробництва, хар-
чові технології, готельно-ресторанна 
справа та туризм).

Громадське здоров’я та безпека 
(науковий блок: медицина, фізична ре-
абілітація, технології медичної галузі, 
формація, соціальна робота, охорона 
праці, безпека життєдіяльності)

Міжнародні відносини, суспільні 
комунікації та регіональні студії (на-
уковий блок: іноземна філологія, за-
рубіжна література, країнознавство).

За матеріалами конференції пла-
нується випуск друкованого збірника.

Наш кор.
Фото з архіву.

ХІV Міжнародна студентська ХІV Міжнародна студентська 
наукова конференціянаукова конференція

Фаховий коледж технологій, бізнесу та права ВНУ ім. Лесі Українки оголосив про про-
ведення ХІV Міжнародної студентської наукової конференції «Молодь як стратегічний 
потенціал розбудови національної економіки». 

народів і є інструментом за допомо-
гою якого людина осягає свій духов-
ний смисл і усвідомлює природу світу. 

У всі часи та епохи сутність люди-
ни залишається незмінною, а мандала 
виступає інструментом, завдяки яко-
му ми можемо осягнути свою духов-
ну суть та усвідомити природу світу. 

Дослідження підтверджує, що ман-
дала позитивно впливає на людину і 
може використовуватися як засіб гар-
монізації внутрішнього стану. 

У сучасному світі мандали дуже 
поширені та мають вагоме значення 
– вони використовуються в арт–тера-
пії, психології, релігії та інших сферах у 
якості оберегів, талісманів і антидепре-
сантів. Передбачається, що вона пози-
тивно впливає на людину та навколи-
шній простір. 

Тож учасники заходу, студенти 
групи Р-11, були поділені на дві підгру-
пи, кожна з яких створювала мандалу 
одним із способів: плетіння з ниток або 
розфарбовування кольоровими олівця-
ми шаблонно-тематичних.

В аудиторії панувало творче на-
тхнення. Студенти із захопленням та 
креативністю підійшли до виконання 
поставлених завдань.

По завершенню заходу усі учасники 
отримали символічні сертифікати участі.

Ольга КОНОНЧУК.

англійським та французьким способом 
та фламбуванні десерту.

Оцінювали результати роботи екс-
перти-фахівці ресторанного бізнесу: 
голова Волинського осередку, член 
правління Асоціації кулінарів України, 
керівник ресторації «Добра хата» Ми-
кола Наход, кандидат технічних наук, 
професор кафедри туризму та готель-
но-ресторанної справи Львівського 
торговельно-економічного університе-
ту Лілія Гірняк, керівник ресторанного 
комплексу «Жито» Ірина Бондар та ад-
міністратор гастрогалереї «Корона Ві-
товта» Вероніка Вознюк.

За результатами запеклої бороть-
би команда «Файн-Rest» отримала пе-
ремогу в номінації «Вишуканий сервіс».

Ольга КОНОНЧУК.

Згідно з положенням школярі змагалися у трьох дисциплінах: Dota 2, CS:GO 
та Valorant, а студенти у двох – Dota 2 та CS:GO.

Тож, 20 листопада команда Фахового коледжу технологій, бізнесу та пра-
ва взяла участь у відбірковому онлайн-етапі Всеукраїнського спортивно-масо-
вого заходу з електронного спорту серед студентів.

На третьому етапі змагань команда у складі Олега Волчка (капітан коман-
ди), Костянтина Ричука, Назара Казмірука, Павла Зубера– група П-31, Любомира 
Пахолка – група П-12 та Івана Ярмолюка – група ТК-21 перемогла у трьох іграх, 
лише раз зазнавши поразки.

Тож, студенти коледжу продемонстрували добре організовану командну 
роботу, вміння взаємодіяти та знаходити ефективні спонтанні рішення.

Дар’я ОНІМОВА.



Мистецтво самопізнання
Фаховий коледж технологій, бізнесу та права Волинського на-
ціонального університету імені Лесі Українки практикує різно-
манітні способи взаємодії зі студентами, спрямовані на їхній 
особистісний розвиток, розширення світогляду, формування 
креативного мислення та естетичних поглядів. У пріоритеті 
колективу – зробити все можливе, аби випускник цього закла-
ду став не лише висококваліфікованим фахівцем, а й ще всебіч-
но розвиненою та відкритою до знань особистістю.

Тож, 4 грудня, практичним психо-
логом закладу Наталією Веремійчик 
було проведено заняття-тренінг на 
тему «Мандала – прадавнє мистецтво 
та сучасний метод гармонізації макро- 
та мікросвітів.

Мандала – це складна геометрія, 
в якій закладений глибокий духовний 
зміст. Вона зустрічається в культурі всіх 

8 грудня команда «Файн-Rest» Фахового коледжу техноло-
гій, бізнесу та права Волинського національного університе-
ту імені Лесі Українки взяла участь у І Всеукраїнському кон-
курсі фахової майстерності «Рест-Профі»

Змагання відбулися на базі Луцько-
го кооперативного коледжу Львівського 
торговельно-економічного університету 
серед студентів спеціальності «Готель-
но-ресторанна справа» в режимі онлайн. 
У конкурсі взяли участь 5 команд.  

Завдання конкурсу учасники над-
силали у формі відео, при перегляді 
якого журі змогло належним чином 
оцінити професійні вміння та навички 
студентів при складанні меню та сер-
веток, сервуванні тематичного свят-
кового столу «Зимовий вернісаж», де-
кантуванні вина, обслуговуванні гостей 

«Дарунок воїну»
Фаховий коледж технологій, 
бізнесу та права Волинського 
національного університету 
імені Лесі Українки прийняв 
участь у щорічній акції, ор-
ганізованій Волонтерським 
центром «Серце патріота».

Дослідники е-простору
В Україні дедалі активніше роз-
вивається кіберспорт серед мо-
лоді. Сьогодні комп’ютерні ігри 
– це не лише розвага, але й зма-
гання на логіку, швидкість, еруди-
цію. Помірятися силами у вірту-
альному світі стало можливим 
на відбіркових онлайн етапах 
Всеукраїнських спортивно-ма-
сових заходів з е-спорту.

провізією акуратно запакували послан-
ня від студентів.

Подарунки передали на Схід через 
волонтерський центр «Серце патріота».

Таки чином коледж не лише вихо-
вує патріотичний дух у своїх студентів, 
а й залучає їх до реальних дій, спря-
мованих на благо нашого суспільства.

Наш кор.


